АДМИНИСТРАЦИЯ  ПСКОВСКОГО РАЙОНА

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МБОУ «ПИСКОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА »

П Р И К А З

23 марта 2020 г. № 40

   дер. Писковичи

Об организации дистанционного обучения

в МБОУ «Писковская средняя

общеобразовательная школа» и филиалах

          Во исполнении Указа Губернатора Псковской области от 19.03.2020 № 32-УГ «О

внесении изменений в Указ Губернатора области от 15 марта 2020 № 30-УГ  «О мерах по

противодействию распространения на территории Псковской области новой коронавирусной

инфекции (2019-nCov)»,  приказом управления образования Администрации Псковского

района  от 19.03.2020 № 27 «О дополнительном усилении санитарно-эпидемиологических

мероприятий в образовательных учреждениях »
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ «Писковская средняя общеобразовательная школа» перевод образователь-

ного процесса на дистанционную форму обучения с 24 марта 2020 года по 12 апреля 2020 года.

2. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в МБОУ «Писковская

средняя общеобразовательная школа».
3. Организовать проведение информационных мероприятий с родителями по запрещению посещения

несовершеннолетними детьми без сопровождения родителей или лиц, их заменяющих, торгово-развле-

кательных центров, кинотеатров.

4.Рекомендовать родителям ( законным представителям) обучающихся воздержаться от посещения:

-массовых мероприятий ( спортивных , культурных, развлекательных, досуговых);

-посещения мест массового скопления  людей;

-посещение мест общественного питания.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                  Г.Н.Строганова